

KADIN TERZİLİĞİ

Tanımı

Kadın giyimini oluşturan elbise, pantolon, etek, bluz, gömlek, ceket, gelinlik, gece kıyafeti, manto gibi giyim eşyalarını kişilerin isteğine göre imal eden ve/veya onarımını yapan kişidir.

Görevleri

Müşterisi ile model üzerinde konuşur ve müşterinin ölçüsünü alır, Örneklere veya müşterinin isteğine göre kalıp çıkarır, Kumaşı işaretler ve kalıba uygun olarak keser, Giyim eşyasının parçalarını diker, gerekli yerlere tela yapıştırır ve teyeller, Teyellenmiş elbiseyi müşteri veya manken üzerinde prova eder, Değişiklik yapılacak kısmı işaretler, gerekli değişiklikleri yapar, El veya makine ile son dikişlerini yapar, düğme, kopça vb. malzemeleri diker, Bitmiş giysilere ütü yapar, Giysileri müşterinin isteğine göre değiştirir veya onarır, Kullandığı araç ve gerecin basit bakım ve onarımını yapar.

Mesleğin Gerektirdiği Özellikler

Kadın terzisi olmak isteyenlerin; Şekil ve uzay ilişkilerini görebilen, bir bütünün parçaları arasındaki ilişkileri görebilen, El ve parmaklarını ustalıklı kullanabilen, Göz-el ve ayaklarını eşgüdüm halinde kullanabilen, ayrıntıları algılayabilen, Renkleri ayır edebilen, dikkatli ve titiz, sabırlı ve eleştiriye açık, Değişik görüşlere ve yeniliklere açık kimseler olmaları gerekir. Yaratıcı ve tasarım yeteneği olan kişilerin meslekte başarılı olma olasılığı yüksektir. **Mesleğin Yapılmasını Engelleyen Durumlar;** Ellerin titremesi, mesleğini yapmayı engelleyici bedensel sakatlığının bulunması, yakın görüş bozuklukları, el ve parmak noksanlıkları, el ve parmaklardaki romatizma mesleğin yapılmasını engeller.

Çalışma Ortamı Ve Koşulları

Kadın terzisi kumaş lifleri olan atölyelerde çalışır. İşini genellikle oturarak yapar. Prova ve ütü yaparken ayakta durur, eğilir. Dikiş makinesini çalıştırırken gürültü ve sarsıntı olabilir. Çalışma saatleri iş yoğunluğuna göre değişir. İşini tek başına yapabilse de genellikle, yardımcılarıyla eşgüdüm halinde çalışır. Müşterileriyle ve yanında çalışanlarla etkileşimde bulunur.

Çalışma Alanları Ve İş Bulma Olanakları

Kamu ve özel işletmelerde, terzihanelerde, konfeksiyon atölyelerinde, moda merkezlerinde çalışabilecekleri gibi kendi işyerlerini de açabilirler. Konfeksiyon sanayinin gelişmesi ve üretim maliyetlerini düşürmesi sebebiyle ısmarlama elbise yaptırınların sayısı azalmıştır. Bunun sonucu olarak da terzihaneler azalmıştır. Bu sebeple bir çok terzi konfeksiyon atölyelerinde çalışmaya başlamış, bir kısmı da değişik alanlarda iş aramak durumunda kalmıştır. Bununla birlikte mesleğinde uzmanlaşmış kişiler müşteri çevrelerini dağıtmadan çalışmaya devam etmektedir. Her zaman nitelikli, mesleğini seven terzilere ihtiyaç vardır. Bilindiği gibi giyinmek insanların zorunlu ihtiyaçlarından biridir. Bu meslekte iş bulamayan kişiler konfeksiyon, modelci, kürkçü, el ve makine dikişçisi ve ütücülük yapabilirler. Bu meslekte iş bulma yönünden kadın ve erkek arasında fark yoktur.

Meslek Eğitime Giriş Koşulları

Çıraklık eğitimine başlayabilmek için; En az ilköğretim okulu mezunu olmak, 14 yaşını doldurmuş olmak, Bünyesi ve sağlık durumu gireceği mesleğin gerektirdiği işleri yapmaya uygun olmak, Eğitim görmek istediği meslekte bir işyeri sahibi ile çıraklık sözleşmesi imzalamak gereklidir.

Eđitimin Süresi Ve İeriđi

Kadın Terziliđi mesleđinin eđitimi haftada bir gün okulda teorik, dört gün işyerinde pratik eđitim şeklinde yapılır.

Osman Düşünel Mesleki Eđitim Merkezi'ne kayıt için gelen öđrenciler meslek öđretmenleri tarafından bir işyerinde çırak olarak işe başlatılır. İş yeri seçiminde ailenin ve öđrencinin görüşleri, iş yerinin öđrencinin yaşadığı semte uzaklığı gibi durumlar da dikkate alınır.

Diđer örgün eđitim kurumlarındaki öđrencilerin faydalandığı bütün haklardan faydalanır (erkek öđrencilerin askerlik teci, öđrenci pasosu alınması gibi).

Öđrencinin eđitimi boyunca iş yerindeki mesleki gelişimi meslek öđretmenleri tarafından gözlemlenerek herhangi bir problem durumunda gerekli rehberlik ya da iş yeri deđişikliği yapılır.

Merkezimiz Giyim Üretim Teknolojisi Alanı atölyesi, Kadın Terziliđi uygulamalarında eksiksiz hizmet verebilecek ürün, araç gereç ve makine olanaklarına sahip olduđu için öđrencilerimiz eđitimi süresince hem teorik hem de pratik eđitimlerini gereken şekilde alırlar.

Meslekte İlerleme

Meslekte usta ve usta öđretici unvanlarına yükselmek mümkündür. Mesleki eđitim merkezlerinden 11. Sınıf sonunda yapılan sınav sonucunda başarılı olanlar Kalfalık Belgesi sahibi olurlar. 12. Sınıf sonunda yapılan sınavda başarılı olanlar Ustalık Belgesi alarak mezun olurlar. Ustalık belgesine sahip olanlar veya bunları işyerlerinde çalıştıranlar bađımsız işyeri açabilirler. Ayrıca, işyerinde çırak çalıştırması için de "Usta Öđretici" belgesine sahip çalışanın olması zorunludur.

Ücret Durumu

Mesleki eđitim merkezlerine devam eden öđrencilere, pratik eđitimleri boyunca, işverenleri tarafından asgari ücretin %30'undan az olmamak kaydıyla aylık ücret ödenir. Pratik eđitimleri boyunca iş kazası, iş riski ve meslek hastalıkları ile ilgili sigorta primleri devletçe karşılanmaktadır. Mesleki eđitimlerini tamamlayan elemanların alacakları ücretler yöreden yöreye deđişiklik arz eder. Ayrıca hizmet verdikleri kesimin sosyoekonomik durumu da verilen ücretin az ya da çok olmasını etkilemektedir. Kendi işyerinde çalışan bir meslek elemanı ile bir işverenin yanında çalışanın kazançları da farklıdır.